

خاورمیانه



عرب‌ها از دولت و ملت سوریه عذرخواهی کنند

بودن در اتحادیه عرب افتخاری ندارد
عبدالباری عطوان: وزیر خارجه عراق، روز سه‌شنبه در سخنرانی‌اش در نشست نیم‌سالانه شورای وزيران خارجه اتحاديه عرب با



زبانی مودبانه و مسؤولانه از بردارانش درخواست کرد در قطعنامه خود مبنی بر تعلیق عضویت سوریه که در ماه نوامبر سال ۲۰۱۱ صادر شد، بازنگری کنند، همچنین برای همتایشان یعنی وزرای عرب نردبانی برای پایین آمدن‌شان از درخت لجاجت و عقب‌نشینی از تصمیم اشتباه و در عین حال زشت آنها ارائه کرد. این شایسته نیست که سوریه عضویت خود را در سازمان ملل و همه سازمان‌های بین‌المللی مختلف زیر مجموعه سازمان ملل حفظ کند و در نشست‌ها و فعالیت‌های آنها در کنار کشورهای بزرگ و کشورهای عربی در آن واحد، شرکت کند و عضویتش در اتحادیه عرب که خودش یکی از موسساتش است به تعلیق درآید؛ آن هم زمانی که کشوری که پشت تعلیق عضویتش بودند روی نقشه هرگز وجود نداشتند و فقط مناطق تحت‌الحمایه انگلیس بودند. توجیه‌های ابوالفیض، دبیرکل اتحادیه عرب را مبنی بر اینکه اکنون زمان بازگشت سوریه به اتحادیه عرب نیست، نمی‌فهمیم و امیدواریم که به‌ما بگوید زمان مناسب برای این بازگشت از نظر وی و کشورهای عضو اتحادیه عرب که می‌خواهند این تحریم ادامه پیدا کند چه زمانی است. کشوری که عضویت سوریه را در اتحادیه عرب به تعلیق درآوردند و میلیاردها دلار و هزار تن سلاح را به سوریه به پشت‌پا گرمی آمریکا تزریق کردند، با این باور که عمر نظام حاکم بر سوریه اندک است و شروع به

آماده شدن برای جشن گرفتن انتقام‌جویی‌های خود کردند، امیدشان بر یاد رفت و جالب اینجاست کسانی که این جمله را در اتحادیه عرب انجام دادند شاهزاده سعود الفیصل، وزیر خارجه عربستان سعودی و شیخ حمد بن جاسم بن جبر آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر بودند که ستاره آنها رو به افول رفت و دیگر دیپلماسی کشورهای خود را هدایت نمی‌کنند، اولی از دنیا رفت و دومی از مقامش برکنار و سرگرم کارهای تجاری‌اش شد. بنشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه سقوط نکرد و ارتش این کشور ۳ شهر مهم سوریه یعنی حلب، تدمر و منبج را باز پس گرفت اما معارضانی که برخی از کشورها می‌خواستند کرسی سوریه در اتحادیه عرب را به آنها بدهند، پشت میز رو در رو با هیأت نظام حاکم بر سوریه نشستند، آن هم پس از آنکه پیش از این نشست ربه‌وری مسؤولان نظام دمشق با سخن گفتن با آنها از خیانتی بزرگ و غیرقابل بخشش می‌دانستند. موارد زیادی از زمان آغاز بحران سوریه در ۶ سال پیش تغییر کرد به استثنای اتحادیه عرب و ذهنیت برخی کشورهای آن که به این تغییر اذعان نمی‌کنند، ولی بارزترین نشانه‌های این تغییر وجود توافق

بین‌المللی بر سر باقی ماندن نظام و دادن اولویت به مبارزه با تروریسم است. چه کسی باور می‌کرد نماینده معارضان سوری در هیأت عالی مذاکرات که مقررش در ریاض است، بیانیه‌ای صادر در آن انفجار آل‌مکرز امنیتی نظام سوریه در منطقه حمص توسط جبهه النصره و همپیمانانش را محکوم کند و آن را اقدامی تروریستی بداند و این هیأت مذاکره‌کننده به خواسته‌ها و شروط بشار الجعفری، رئیس هیأت مذاکره‌کننده دولت سوریه در دور چهارم مذاکرات ژنو تن دهد؟ نمی‌دانیم که ابراهیم الجعفری و پیش از وی سرگرتی لاوروف، وزیر خارجه روسیه که در حاشیه کنفرانس همکاری عربی- روسی در ابوظبی ۲ ماه پیش همین درخواست را کرده بودند، با دولت سوریه پیش از این اقدام‌شان برای این ماموریت یعنی لغو تعلیق عضویت سوریه در اتحادیه عرب مشورت کرده‌اند و موافقت ضمنی سوریه را گرفته‌اند یا نه؟ اگر چه در این کارشان تردید داریم، زیرا این شایسته نیست که نماینده سوریه به این اتحادیه بازگردد، بدون آنکه حداقل شروط مدنظر سوریه برآورده شود. مهم‌ترین این شرط‌ها عذرخواهی اتحادیه عرب و به عبارت بهتر عذرخواهی از دولت و ملت سوریه از سوی کشورهای است که پشت این تعلیق هستند، به دلیل اشتباه و گناه‌شان. آنها همچنین باید نسبت به دادن غرامت‌های کامل به ملت سوریه به دلیل لایب‌دلی این کشور و کشتار مردم سوریه تعهد دهند، اگر نه بازگشت سوریه و ملتش به این اتحادیه افتخاری ندارد؛ اتحادیه‌ای که برای دخالت نظامی خارجی در سوریه و لیبی و پیش از آنها در عراق تلاش و پوشش قانونی عربی را برای این دخالت نظامی مهیا کرد. زمان مناسب برای بازگشت سوریه به کرسی‌اش در اتحادیه عرب زمانی مناسب است که اولاً این اتحادیه، یک اتحادیه واقعی و دوماً یک اتحادیه عربی شود و از سوریه بخواهد که بازگردد.

*تئیلرگر برجسته جهان عرب

پارک کاخ را ترک نمی‌کند اما دیر با زود او باید از خانه آبی روانه زندان شود. دادگاه قانون اساسی کره‌جنوبی دیروز به‌طور رسمی پارک گئون‌هه، رئیس‌جمهور این کشور را برکنار کرد. قاضی ارشد دادگاه قانون اساسی حکم به گناهکار بودن خانم رئیس‌جمهور در پرونده دریافت رشوه نزدیکانش در ازای اختصاص رانت به شرکت‌های بزرگی چون سامسونگ دادند. این رسوایی پیش‌تر مجلس کره را واداشته بود از پارک سلب مسؤولیت کند و حال با حکم عالی‌ترین دادگاه سیاسی کره‌جنوبی نه‌تنها عالی‌ترین مقام سیاسی کشور برکنار می‌شود بلکه مصونیت خود را نیز مقابل پیگرد قانونی از دست خواهد داد. به عبارت دیگر پارک پس از ربودن عنوان نخستین رئیس‌جمهور زن کره، به نخستین رئیس‌جمهور این کشور که استیضاح و برکناری می‌شود و همچنین نخستین رئیس قوه مجریه در دوره دموکراتیک که احتمالاً به زندان خواهد افتاد بدل می‌شود. پارک ۶۴ ساله در ارتباط با پرونده رسمی فساد مالی چوی سون سیل، دوست دیرینش، به سوءاستفاده از قدرت و تبانی متهم شد و به رغم عذرخواهی چندباره برابر اعتراضات و درخواست افکار عمومی برای استعفا مقاومت کرد. پارک به مشاوران اجازه داده بود بدون هیچ‌گونه پست رسمی در تصمیم‌گیری‌های دولت مشارکت داشته و هم‌زمان به کلاهبرداری به نفع خود دست بزند. چون سون سیل از جمله مقادیر زیادی پول از شرکت‌های کره‌ای چون سامسونگ دریافت کرده است، سون سیل مدتی است تحت بازجویی در زندان بسر می‌برد. رسوایی

دادگاه قانون اساسی خانم پارک گئون‌هه را به خاطر دست داشتن در فساد گناهکار شناخت و مصونیت وی را سلب کرد



مالی داده همچنین به بازداشت لی جاو یانگ، رئیس شرکت سامسونگ و ۴ تن از مدیران ارشد این شرکت منجر شد که اکنون تحت بازجویی قرار دارند. در ماه دسامبر و به دنبال ماه‌ها تظاهرات علیه پارک گئون هه، پارلمان کره‌جنوبی رای به برکناری او داد. گئون هه با این رای همه اختیارات خود را به عنوان رئیس‌جمهوری کره‌جنوبی از دست داد. با این حال او عنوان رئیس‌جمهور را حفظ کرد و به زندگی در کاخ ریاست‌جمهوری ادامه داد. حالا او باید مقرر ریاست‌جمهوری را تخلیه کند. انتخابات بعدی ریاست‌جمهوری کره‌جنوبی باید ظرف ۶۰ روز انجام شود. به گفته لی جونگمی، قاضی ارشد دادگاه قانون اساسی، اقدامات پارک گئون‌هه

که او هیچ بیانیه‌ای هم درباره حکم دادگاه صادر نکرده است، در عین حال این امکان وجود دارد که او به محض خروج از خانه آبی بازداشت شده و به زندان منتقل شود. دیروز هنگام صدور حکم برکناری پارک، هوادارانش با نمادهای نظامی و کلاه بره‌های قرمز جلوی دادگاه در مرکز شهر سئول تجمع کرده بودند. البته جمعیت آنها در مقایسه با میلیون‌های شهروندی که طی ماه‌های گذشته تقریباً هر هفته برای استعفا پارک تظاهرات می‌کردند ناچیز بود. حامیان رئیس‌جمهور برکنار شده با شنیدن حکم دادگاه خشمگین شدند و در درگیری شدید میان آنها و مخالفان پر شمار رئیس‌جمهور، ۲ تن از حامیان کشته شدند. کشته شدن افراد در تظاهرات کره‌جنوبی از زمان اصلاحات دموکراتیک در آن کشور، امری بشدت کم‌سابقه است. رسانه‌های محلی اعلام کردند افراد زیادی در درگیری با پلیس

این کشور زخمی شده‌اند. هم‌زمان در نقاط دیگر پایتخت خبر برکناری پارک گئون هه با استقبال روبه‌رو شد به طوری که در نظرسنجی ۷۰ درصد مردم کره‌جنوبی از این برکناری خشنود بودند. برکناری قانونی پارک که نخستین رئیس‌جمهور منتخب به صورت قانونی در کره‌جنوبی بود، در حالی صورت می‌گیرد که وضعیت در شبه‌جزیره کره‌جنوبی، در پی تازه‌ترین آزمایش‌های موشکی کره‌شمالی، با بحران‌های تازه‌ای روبه‌رو شده است. این می‌تواند تنش‌های اجتماعی را به اوج برساند. یک مقام ارتش کره‌جنوبی با تایید برکناری پارک گئون‌هه خبر آمادباش عمومی نیروهای نظامی را صادر کرد.

نتانیاهو بلندگوی ترامپ در مسکو

هاآر تن: روسیه پای مقاومت می‌ماند

این گروه واهمه دارند. بر اساس تحلیل هاآر تن، بعید است مسکو برای دستاوردهای احتمالی بیش از حد به زور و قدرت خود اتکا کند، زیرا مقاومت که نتانیاهو امیدوار است برای مقابله با آن کمک روسیه را به دست آورد، به قدرتی رسیده است که اجازه نمی‌دهد در موضع ضعف و ناتوانی ظاهر شود.

استقرار تفنگداران آمریکایی داخل خاک سوریه بنا بر اعلام مقام‌های آمریکایی، یک یگان توپخانه‌ای تفنگداران دریایی این کشور برای کمک به نیروهای محلی در عملیات الرقه، در سوریه مستقر شده است. سخنگوی ائتلاف آمریکایی، پنجشنبه گفت نیروهای آمریکایی



یک سال اخیر محسوب می‌شود، اوینگدور لیبرمن، وزیر جنگ تل‌آویو نیز در واشنگتن با مایک پنس معاون ترامپ، جیمز ماتیس وزیر دفاع و رنس تیلرسون وزیر خارجه آمریکا وارد گفت‌وگو شد. محور گفت‌وگوهای مزبور بر جلوگیری از حضور نظامی دائمی (حزبالله) در سوریه متمرکز بود. در عین حال احتمالاً پیام مخفی ترامپ به پوتین از طریق نتانیاهو، این موضوع را به روسیه یادآوری کرده است که اگر خواهان تجدید روابط با آمریکایی

باید از شراکت راهبردی با ایران در سوریه دست بردارد. آمریکا و متحدان عرب و صهیونیست‌ش هم از واکنش‌های ایران نسبت به هر گونه حمله احتمالی در کل منطقه و هم از جنگ محدود با حزب‌الله لبنان و توازن بازدارندگی راهبردی

در دیدار روز پنجشنبه نخست وزیر رژیم صهیونیستی با رئیس‌جمهور روسیه تنها مسائل اسرائیل در منطقه خاورمیانه مطرح نشده است بلکه بنیامین نتانیاهو در مسکو، بلندگوی دونالد ترامپ نیز بوده است. به نوشته روزنامه عبری هاآر تن، نتانیاهو در کرملین به دنبال اخذ مجوز پرواز آزادانه در مناطقی از سوریه بود که از نظر امنیتی برای اسرائیل مهم هستند. علاوه بر این سفر او به روسیه برای رساندن پیام ترامپ به پوتین برای ایجاد جبهه خلیجی- اسرائیلی است با هدف رویارویی با نفوذ ایران در منطقه. موضوعی که عمیقاً با چشم‌انداز راهبردی روسیه مغایرت دارد. گفته می‌شود نتانیاهو از پوتین درخواست کرده است به هواپیماهای اسرائیلی اجازه دهد بدون هیچ مانعی از حریم هوایی سوریه برای حمله به پایگاه‌ها و محل استقرار نیروهای حزب‌الله استفاده کنند. کاخ کرملین دیروز به محض مطرح شدن این شایعه توسط رسانه‌های صهیونیست آن را قویاً تکذیب کرد. هم‌زمان با سفر نتانیاهو به مسکو که مجموعاً ششمین سفر رئیس‌حکومت صهیونیستی و نخست‌وزیر آن به روسیه طی

کاخ سفید اعلام کرد که همچنان ژولین آسانژ، بنیانگذار و مدیر شبکه افشاگر ویکی‌لیکس را دشمن امنیتی ملی ایالات متحده می‌داند، ویکی‌لیکس هفته گذشته بزرگ‌ترین افشاگری مستند تاریخ را تحت نفوذ پرونده «سال صفر» با انتشار بیش از ۸ هزار سند سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا آغاز کرد. شان

نیروهای ارتش نیجریه در ۱۲ دسامبر ۲۰۱۵ به حسینیة بقیةالله در شهر زاریا حمله کردند و شماری از شیعیان را به خاک و خون کشیدند. رقم این کشتار که قریب به یکپنجاه نفر اعلام شده است «قتل عام مسلمانان» در شهر زاریا خوانده می‌شود. شیخ ابراهیم زکزاکی، رهبر جنبش اسلامی نیجریه نیز در این حمله بشدت آسیب دید و گفته می‌شود خانه وی توسط نیروهای ارتش ویران شده است. ارتش نیجریه علت این یورش را تلاش هواداران جنبش اسلامی برای ترور رئیس ستاد ارتش، در منطقه زاریا ادعا کرده است؛ اتهامی که از سوی این جنبش قاطعانه رد شد. برخی نیز بر این باورند که علت این حادثه بر گزاری مراسم سالانه اربعین توسط مسلمانان نیجریه در زاریا و شهرهای مختلف این کشور بوده است. در همین راستا، یوسف حمزه، فعال سیاسی نیجریه در گفت‌وگو با خبرگزاری

تسنیم، به تشریح آخرین اوضاع جسمانی شیخ ابراهیم زکزاکی، رهبر شیعیان نیجریه پرداخت و گفت: شیخ ابراهیم زکزاکی همچنان در زندان به سر می‌برد و با وجود حکم دادگاه نیجریه مبنی بر آزادی وی و همچنین درخواست‌های فراوان در داخل نیجریه و خارج آن، دولت نیجریه همچنان از آزادی وی امتناع می‌پورزد، این در حالی است که وضعیت چشمان وی در شرایط بسیار بحرانی قرار دارد و برادر وی که چندی پیش به دیدار وی رفته بود اعلام کرد شیخ بینایی چشمش چه خود را از دست داده است و چشم راست وی نیز در خطر از دست رفتن بینایی قرار دارد. این فعال سیاسی نیجریه در پاسخ



به سوالی درباره دلایل حملات متعدد ارتش نیجریه به مسلمانان در شمال این کشور گفت: ارتش نیجریه روزهای اخیر حملاتی را به مسلمانان در ایالت‌های متعدد داشته و حتی در کائو، پایتخت تجاری نیجریه نیز حملاتی را انجام داده است. چند روز پیش نشست میان افراد تحت‌نفوذ برخی کشورهای عربی با فرماندار ایالت کائو برگزار شده بود که نوار ویدئویی این نشست منتشر شد. در این ویدئو این افراد از فرماندار در خواست کرده‌اند جنبش اسلامی در نیجریه را که متعلق به شیعیان است در ایالت کائو از بین ببرد. خود فرماندار ایالت کائو اعلام کرده بود حمله و کشتار شیعیان در ایالت کائو به‌دستور دولت

درباره استفاده سیا از گستره‌ای از نرم‌افزارها و سخت‌افزارهای دیجیتال برای جاسوسی سرتزده از مردم جهان، مدعی شد که سیا از زمانه عقب افتاده و نیاز به به‌روزرسانی دارد. همچنین به گفته سخنگوی کاخ سفید، دولت ترامپ متعهد به بازنگه‌داشتن زندان گوانتانامو است!

ترامپ هم آسانز را دشمن می‌داند

و تغییر نیافته است. این در حالی است که پیش از این دونالد ترامپ، سازمان‌های اطلاعاتی این کشور را به درز اطلاعاتی متهم کرده بود. اسپایسر سپس در واکنش به انتشار اسنادی

شیخ ابراهیم زکزاکی در حال از دست دادن بینایی خود است

نگرانی عربستان از اقبال به تشیع در آفریقا



مرکزی و فدرال صورت پذیرفته است. این فرماندار با صدور حمله به راهپیمایی شیعیان در اربعین گذشته ۴۵ نفر را به خاک و خون کشید و بیش از ۵۰ نفر نیز همچنان در زندان به سر می‌برند که میان آنها حتی طفل شیرخواره و چندین کودک حضور دارند. حمزه افزود، من بارها اعلام کرده‌ام که این کشتارها طرحی داخلی نبوده است؛ این کشتارها توطئه‌های خارجی است و از سوی عربستان هدایت می‌شود که با همکاری آمریکا و اسرائیل در حال انجام است توطئه آمریکایی-اسرائیلی-سعودی که در حال کشتار شیعیان در یمن و سوریه است در حال کشتار مردم در نیجریه نیز هست، در گزارشی که یکی از

شبکه‌های وابسته به عربستان منتشر کرده‌بود، آمده تنها در ۴ ایالت شمالی نیجریه دست‌کم بیش از ۲۵ میلیون شیعه حضور دارند و جهان اسلام باید اقدامی برای از بین بردن آنها اتخاذ کند. حملات و کشتارهایی که علیه مردم نیجریه صورت می‌گیرد آشکارا توطئه‌ای است که در حال انجام است.

علاقه شیعیان نیجریه به ایران

در همین راستا، نشریه بلومبرگ در گزارشی با عنوان «تراسب تهدید می‌کند، ایران دوست می‌یابد»، به بررسی علاقه شیعیان نیجریه به انقلاب اسلامی پرداخته و نوشته است گسترش نفوذ معنوی ایران، تلاش‌های واشنگتن برای محدود کردن جمهوری اسلامی را به چالش کشیده است. هر چند به نظر می‌رسد این گزارش با هدف ترسیم تصویری تفرقه‌افکن از ایران تهیه شده اما گوشه‌ای از محبت شیعیان نیجریه به ایران را نشان می‌دهد. نویسنده گزارش در ادامه با بیان این ادعا که گسترش نفوذ معنوی ایران ممکن است به بروز مناقشات مذهبی منجر شود، نوشته است اقبال به مذهب شیعه در آفریقا عربستان سعودی را نگران کرده است. بلومبرگ به نقل از «کریستوفر شروود» سخنگوی پنتاگون نوشته است واشنگتن فعالیت‌های ایران در نیجریه و غرب آفریقا را تحت نظر دارد. طبق این گزارش، تلگراف‌های محرمانه وزارت خارجه عربستان که در سال ۲۰۱۵ منتشر شد، نشان می‌داد ریاض بشدت از گسترش مذهب شیعه در مالی، موریتانی، بوركینافاسو، نیجریه و دیگر مناطق دنیا از جمله هند و چین نگران است.

چهارگوشه



آمریکایکادیمی‌را فراری داد

جواد الطلیس‌اوی، از فرماندهان ارتش الحشدالشعبی در عراق، روز پنجشنبه اعلام کرد اطلاعات حاکی است نظامیان آمریکایی به ابوبکر البغدادی، رهبر ارشد گروه تروریستی داعش برای فرار از ساحل راست موصل (غرب موصل) به ناحیه القیروان کمک کرده‌اند. الطلیس‌اوی گفت: «تیم اطلاعاتی ما تایید کرده است ابوبکر البغدادی بین ناحیه القیروان و بخش الحضر (در ۸۰ کیلومتری جنوب موصل) در حال تردد و انتقال است.» پنتاگون، روز چهارشنبه اعلام کرد احتمال می‌رود البغدادی شهر موصل را ترک کرده و در مناطق صحرایی مخفی شده است.

ترکیه آب فرات را بست

مقام‌های ترکیه روز پنجشنبه آب رود فرات را که منبع اصلی آب مورد نیاز برای ساکنان شمال سوریه است به روی مردم این منطقه بستند. این اقدام ترکیه بر اساس توافقنامه‌های بین‌المللی درباره تقسیم منابع آبی بین کشورهای نفض حقوق سوریه به بشمار می‌رود. این اقدام ترکیه درست چند روز پس از سفر جان مک‌کین، سناتور جمهوری خواه آمریکایی به این کشور و بازدید وی از مناطق مرزی ترکیه و سوریه صورت گرفته است. بستن آب فرات از سوسی ترکیه که پیش از این بارها انجام شده است، با هدف کسب دستاوردهای سیاسی در منطقه صورت می‌گیرد.

سقوط بالگرد ترکیه

منابع محلی می‌گویند روز جمعه یک بالگرد آتش‌نشانی در بخش اروپایی شهر استانبول واقع در ترکیه سقوط کرده است. گفته می‌شود این بالگرد در پی برخورد با آنتن یک ایستگاه تلویزیونی، روی بزرگراهی در منطقه بویوک چکمه‌سقوط کرد. شهردار این منطقه کشته شدن دست‌کم ۵ تن در این حادثه را اعلام کرد. طبق این گزارش، این بالگرد مدل «سیکورسکی ۷۶-S» متعلق به یک شرکت خصوصی با ۷ سرنشین شامل ۴ تبعه خارجی از فرودگاه آتاتورک برخاسته و ۵ دقیقه بعد سقوط کرد.

سخنگوی مرسی ناپدید شد

سخنگوی حزب منحل شده «ژادی و عدالت» شاخه سیاسی جمعیت اخوان‌المسلمین در مصر اعلام کرد، یاسر علی، سخنگوی محمد مرسی، رئیس‌جمهوری معزول مصر در دوران زمامداری‌اش، از روز چهارشنبه به دلایل نامعلومی ناپدید شده است. این سخنگو مسؤولیت ناپدید شدن یاسر علی را متوجه دستگاه امنیتی مصر دانست و گفت: شخصیتی چون یاسر علی امکان ندارد ناپدید شود و دستگاه اطلاعاتی مصر از آن بی‌اطلاع باشد. نیروهای امنیتی مصر ابتدای سال ۲۰۱۴، پس از برکناری مرسی از مقامش، یاسر علی را بازداشت کردند.

حمله با تیر به مسافران قطار در آلمان

شامگاه پنجشنبه مردی با تیر به مسافران ایستگاه قطار شهر دوسلدورف در غرب آلمان حمله کرد. بر اثر این حمله شماری زخمی شدند. مردی که اقدام به این کار کرد دستگیر شده است. این نخستین حمله با تیر به مسافران قطار در آلمان نیست، در ماه ژوئیه گذشته یک پناهجوی ۱۷ ساله با چاقو به مسافران قطار محلی در نزدیکی شهر وورتسبورگ حمله کرد. این پناهجو در یک ویدئو خود را وابسته به داعش معرفی کرده بود. پلیس، تروریستی بودن این حادثه را تایید نکرده است.

پارادروپا

فرودگاه‌های برلین فلج شدند



دیروز اعتصاب صدها تن از کارکنان ۲ فرودگاه اصلی پایتخت آلمان، فعالیت‌های آنها را فلج کرد. خبرگزاری آلمان به نقل از یکی از سخنگویان اتحادیه کارگری برگزارکننده اعتصاب خبر داد که روز جمعه همه پروازهای ۲ فرودگاه تاگل و شون‌فلد در شهر برلین، شامل صدها پرواز لغو شده‌اند. شرایط در ترمینال‌های هوایی برلین بحرانی بوده و بسیاری از مسافران با اطلاع از اعتصاب ترجیح دادند اصلا به فرودگاه نروند. به دنبال دعوت این اتحادیه از حدود ۲ هزار پرسنل فرودگاه‌های یادشده در فرودگاه تاگل، ۴۵۵ و در شون‌فلد ۲۰۴ نفر دست از کار کشیدند. اعتصاب از ساعت ۴ صبح جمعه آغاز شده و تا ۵ پاسداد امروز ادامه دارد اما احتمالاً به شکل محدودتری طی روز شنبه ادامه می‌یابد.